
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2975 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

DECRETOS ..................................... página 01
PORTARIAS .................................... página 05
AVISOS .................................... página 05
EXTRATOS CLCA ..................................... página 05
INEDITORIAS EMPA .............................. página 07

Como Lavar corretamente as mãos!

DECRETOS DECRETOS

 

  

   

      

   
     

ANO XXHI - Nº 2975 -

a

 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CADERNO ÚNICO -

 

AVUVI:7

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

- PIAUÍ -
  

SEXTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2021

 

DECRETOS ..

PORTARIAS e.

AVISOS

EXTRATOS CLCA ...

INEDITORIAS EMPA

 

 

página

página

página

página

página

01

05

05

05

07

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

Lave as mãos com frequência, com A Evite tocar olhos, nariz e boca com as

água e sabão,ouhigienize com > mãosnãolavadas.Ao tocar, lave sempre

álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.

ug

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e Ns Não compartilhe objetos de uso

e boca comlenço ou com o braço, e [ | pessoal, como talheres,toalhas,

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

com outras pessoase fique em casa E os ambientesventilados.

até melhorar.

o
>

     
DECRETOS

TE Prefeitura Municipal de Pamaiba
DAS Rus tisina, ese

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 LEI N.3590

Abre nm

Suplementação(+

 

wçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras p

12.185.478,07

 

DECRETOS

Prefeitura Municipal de Paraiba

 

654430) 1

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRODE2021- LEI N.3590

ADMINISTRAÇÃ

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 20212

DECRETOS DECRETOS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021

 

 
DECRETOS

Prefeitura Municipal de Pamaíba
Reus Itauna, 1434
8554430/0001-3 xercido: 202

 

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3590

 

 

DECRETOS
 

E Prefeitura Municipal de Pamaiba
1 4

  9001-3 Exercicio: 202

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE2021 - LEI N.3590  
  

  
 

   

  
 

     

 

   

  
  

    

  
  

 

o R o1 0

1 900.00
í ) 1“

o MAN ERAL DE CONTROLE x
a 3900 UTROS AIS DO SERVIDO F '

. a 001 Recursos
2 o O Saúde

o 92 FUNDO MUNIC, DE ASSIT. SOCIA
= | )64  08.244.0007.1044,0000 o

! . 3.90.32 390 04

400 0%

o peço 2 44.007 22310 oo
F 4 33.90 F c4

3 a!- EN
400 0%

como 1º ADMINISTRACAO D

a 42 020

cas soccogo

' MACA

, E 448051,00 &

a 7% )

. e ) MINISTRACAO DA SE

F 4 1244 6.001 s2 000,0
) 90 30 0 001 0

00

. etoria de Pesca, Agricultura e Irrigação

V
Nm

V L/Y =
LA VN ) V

XU ;

Prefeitura Municipal de Parnaíba Prefeitura Municipal de Parnaíba

Ra ttra 1ese a ei ar:

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRODE 2021 - LEI N.3590 DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.3590

12 30 11 Superinen

1264 o 35 3 05 2298 00 MANUTENÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA DE TURISM4
1 ER 01

301 30 13 Contral do Licitações o C
1363 3.000,00 04.122.0003.2319.0000 000.00

K os - 44905200 R Do! 00

1419 000,00 8 1 o
R 001 0 = o

1424 No 2084 etos Especiais e Desenvolvir , co

1150 32 O! Agência Pamaibana
143 17.528,25 õ 2149 4.125 .0003.2308.000 ÃO DE S 00

1.90.130 K O

100 000

01 28
: E Anulação (-) -12.185.478,07

OORDENAÇÃO DO

1 28 2299 04.122.0003.2002.000 S DO GABINETE DO PREFEIT 85.500,00
4490810 ER Grupe 10010

739 380.000 01
ERES 000

5 ADMINISTRACAO DA SE

87 04.123.0003.2014 A 200,00
2.000. 90 134 FR Grupo: 10014

A
K uperintendência de AM

AA! A
, ONvo A
V

SA 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 3

DECRETOS DECRETOS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 E
 

 

DECRETOS
 

 

  

 

   

     

  

    

     

     

 

 

DECRETOS
 

  

  

  

 

  

  

 

  

 

  
  

   

   

   

 

  
 

Prefeitura Municipal de Parnaíba E Prefeitura Municipal de Parnaiba
a, 1434 Rua ltaúna, 1434

ps O E 3 xercício 2021 0655443000 Exen

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRODE2021 - LEI N.3590

: 0106 01
x 200,00 500,00

x 0003 2014.0000 203 943.962,00
2.00 co R. Grupo x

00

o? 3003 2014 9006E ic 01 06 02 E
24 00062054 586.000,00

11.00 ER no

0108 01 AÚDE
a RETARIA DE SAÚOS o)

E "

a CRETARIA DE SAÚDE 55.000,09

«us 5.000,
02 R.Gn Do

o

as 2200082126 ROENAÇÃ CONTABILIDA o
3 3.90.39.00 DE TERCEIROS YRÍDICA e 30

o1 00 ot

48 EMENDAS IMPO: VAS NA ÁREA DA ATEN 100.000 00

3 s emu cor 09
0106 01 s RIA O

D D E o no

so! sros as 103010008 INITÁRIOS DE
440052 ERG

E y Ad À V

A o,

E Prefeitura Munic;al de Parnaiba Prefeitura Municipal de Parnaiba
* Rualy a a Rus lisúna 1434

15544 YND0O' Exercício: 202 5544 30/0001. Evorcião 202

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE2021 - LEI N.3590 DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE2021 - LEI N.3590

o 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE INDO MUNICIPAL SAÚDE
sa 16 2204.0000 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL NAS UNIDADES DE SAUDE O o ES SAM

0 EENCIMENTO: AGENS FIXAS - PESSOAL CML a ) 8% R
Recursos On PA SUS provenier

300 000 púce -?

es 1030200082116 LCOOL EO 03% ANUTENÇÃO DO PRONTO SOCORRO MUNICIPA x
3.3.90.08.00 ERVIDOR E MF.R Gr 214 VT TROS BENEFI AS RE DON
214 do SUS provenientes do Gov ot cursos Ordind

22 a 5 9302.0008 22
24 «2 39.00 Gn a

625 2154 00% ÃO DO CENTRO DE ESPECI DADE ODONTO 30 000,00 2 0.302 0008 2218.0 [o

Grupe 213 02 13.90.39 up “
da Recursos do SUS provenientes do Gow 214 a

5 00 à FUNC 5 00

ez 5 06 0008 06 141.000,00

2 800,00
124 02 UNDO MUNIC. ASSIT

” 8.244 0007.1023. 06 000%
449051 1008

70 00.000,00 + ”

1001

Dretora Pesca, Ag

67 05.000,00 44905100 + a ,

a s1
no 090

00,0 , dás
é 02 co1

a ) 1857 JE PARNA 
 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 20214

DECRETOS DECRETOS

E Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021

 

 

Prefeitura Municipal de Pamaiba
Rus tudno

  

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRO DE2021 - LEI N.3590

 

 

DECRETOS
 

Prefeitura Municipal de Parnaíba

 

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRODE 2021 - LEI N.3590

 

  Prefeitura Municipal de Pamaiba

Exer

DECRETO Nº 811, DE 15 DE SETEMBRODE2021- LEI N.3590

 

Parnaíba, 15 de setembro de 202

 

 
DOE SANGUE

DOE VIDA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 5

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 [5

 

 
E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARN/

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS EESA CIVIL

PORTARIA DE DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO 14/2021

Civil, no uso de suas
etrbuigeáriaMunicipal de Serviços Urbanos e Defesa

CONSIDERANDO oqueconsta no processo administrativo nº 13841/2021;

CONSIDERANDO

o

art. 67, da lei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores ANTONIO VERAS MACHADO VIEIRA, matrícula nº
pais? e FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO;matrícula nº A para
xercerem o cargo de fiscal do contrato nº 544/202 a Secretaria de

Urbanos e Defesa Ch a empresa A R CONSTRURCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 20.000.230/0001-68. Objeto do contrato
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃ GUINTES

   
ANTONIETA VELOSO; R. ANGETINA) BAIRROSANTA LUZIAlr. DO CAJUEIRO; R.
JOSÉ MENTOR; R. GENÉSIO PIRES; R. RAIMUNDO MACHADO;
R. VERIDIANO BORGES;R. ZA ;: (AM.
DOS NORMALISTAS); BAIRRO RODOVIÁRIA (R. MERVAL NERES); BAIRRO SÃO
VICENTE DE PAULO(R. FCO DE ASSIS CARVALHO ARAUJO; R. PADRE CICERO;

BAIRRO ALT 'A MARIA SÃ! '

BARCELAR (R. MARIA MERCEDES PONTES VERAS; RUA PROJETADA 208);
BAIRRO DIRCEU ARCOVERDE (R. VICENTE FROTA AGUIAR; R. SALOMÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS ROTAVVDA)

 

 

 

 

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 081/2021

DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,no uso de suasatribuições
legais; CONSIDERANDOo que consta no art. 67,dalei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora MARIA DANIELE PEREIRA DA COSTA, CPF: 026.291.613-40,
Portaria nº 744/2021, lotada na Secretaria Municipal de Educação, para exercer o encargo de

Fiscal do Contrato abaixo relacionado.

[Nº] Nº PROCESSO Nº EMPRESA To cmo
| ADMINISTRATIVO CONTRATO | Ê |

[01] 26025/2021 | 546/2021 | AJRODRIGUESFILHO - ME | 35.670.742/0001-09

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigorna data de sua publicação.

Publique-se,cientifique-se e cumpra-se.

Parnaíba, 01 de outubro de 2021.

(MA RLQuvalho pe  
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação

 

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE

CENTRALDELICITAÇÕESE CONTRATOSADMINISTRATIVOS
PARNAÍBA[

8

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Parnaiba — PI toma público que realizará procedimento licitatório na

modalidade conforme ementa abaixo discriminada:

TOMADADE PREÇOSNº21-2021 — PMP/PI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE

MURO DE VEDAÇÃO DA CRECHE MUNICIPAL FRANCISQUINHA NEVES
PROINFÂNCIA TIPO 02, E DA CRECHE MUNICIPAL TIA BEZINHA PROINFÂNCIA
TIPO 02, NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI.

TIPO: MENOR PREÇO PORITEM, OBSERVADAS AS DIRETRIZES DA LEI 8.666/93.

FORMA DE EXECUÇÃO:INDIRETA.

DATA DE ABERTURA:03/11/2021 ÀS 09:00 HORAS.

SUPORTE LEGAL: LEI N.º 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E DEMAIS
DISPOSITIVOS LEGAIS PERTINENTES.

FONTEDE RECURSOS:124/115/002 e 001/200/000.

LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI.

FORMULAÇÃO DE CONSULTAS E OBTENÇÃO DOEDITAL:

Rua Itaúna nº 1434 - Bairro Pindorama, Parnaíba-Pl, CEP: 64215-115, de segunda à
sexta-feira, de 08 às 13 horas. Contato 3323-1724 e e-mail: cpl (Dparnaiba.pi.gov.br.

Parnaíba (PI), 08 de outubro de 2021

Andreia Rosário Rodrigues de Oliveira
Presidente da Comissão Permanente Licitação - GrupoIl

Prefeitura Municipal de Parnaíba/P|

 

 
ESTADODO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

[= PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 544/2021- PMPIPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13841/2021;
VINCULAÇÃO: PROCESSOLICITATÓRIO Nº 1585512021:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA DE SERVIÇOS
URBANOSE DEFESACIVIL;
CONTRATADO:A R CONSTRUIR CONSTRUÇÕESE SERVIÇOSEIRELI;
CNPJ: 20.000.230/0001-68;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA, NOS SEGUINTES LOGRADOUROS E
RUAS: BAIRRO N. S. DO CARMO (R. AMAZONAS E R. MARECHAL BENJAMIN CONSTANT);
BAIRRO CEARÁ (R. CANADÁ; BOLÍVIA; CONTINENTAL; EMÍLIA BORGES; MÉXICO; URUGUAI,
VENEZUELA; R. ANTONIETA VELOSO; R. ANGETINA); BAIRRO SANTA LUZIA(R. DO CAJUEIR
R. JOSÉ MENTOR; R. GENÉSIO PIRES; R. RAIMUNDO MACHADO; R. FELIPE MOTA; R.
VERIDIANO BORGES; R. ZACARIAS SOARES); BAIRRO NOVA PARNAÍBA (AV. DOS
NORMALISTAS); BAIRRO RODOVIÁRIA (R. MERVAL NERES); BAIRRO SÃO VICENTE DE PAULO
(R. FCO DE ASSIS CARVALHO ARAUJO;R. PADRECICERO;R. PROJETADA275); BAIRRO ALTO
SANTA MARIA (R. SÃO TOMÉ); BAIRRO N.S. MONSERRAT (R. SANTO EXPEDITO; R. SÃO
BENEDITO); BAIRRO RAUL BARCELAR (R. MARIA MERCEDES PONTES VERAS; RUA
PROJETADA 208); BAIRRO DIRCEU ARCOVERDE(R. VICENTE FROTA AGUIAR; R. SALOMÃO
ALELAF; R. N. S. DAS DORES); BAIRRO FREI HIGINO (R. SÃO LEOPOLDO; R. IRMA NÁDIA
MACIEL DA SILVA; R. PROJETADA 72; R. BORGES MACHADO; R.PROJETADA83); BAIRRO
CONSELHEIRO ALBERTO SILVA (R. JOÃO GOMES DO REGO), E DEMAIS RUAS E
LOGRADOUROSDE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOSE DEFESACIVIL - SESUDEC;
FUNDAMENTOLEGAL: Tomada de Preçosnº 17/2021, Lei 8.666/93 e suas alterações;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2266; Elementos de Despesa: 3.3.90.39.18 e Fonte
de Recurso: 001/100/000;
VALOR GLOBAL:de R$ 489.087,92 (quatrocentos e oitenta e novemil, oitenta setereais e noventa
dois centavos);
VIGÊNCIA:470 (quatrocentose setenta) dias;

DATA DA ASSINATURA:29/09/2021;
INFORMAÇÕES:Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 09 AO CONTRATO Nº 188/2021

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 09 ao Contrato nº 188/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE
PARNAÍBA(PI) e a empresa VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (Pl) / SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA,
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA;
CONTRATADA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA;
CNPJ: 33,535.050/0001-22;
OBJETO:O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogaçãodoprazo de vigência docontrato nº
188/2021 por mais 60 (sessenta) dias, tendo em vista que O projeto está inserido na plataforma +
Brasil (Plataforma de Convênios do Govemo Federal) para análise de Parecer Técnico da GIGOVITE
(Gerência de Governoda Caixa Econômica Federal),queirá fazer umavistoria nolocal da obra,antes.
dasaprovações dosprojetos o que demanda um tempo maior na elaboração,conforme solicitação e
justificativa constante no Ofício nº 260/2021/SEIHRFe Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria
Municipalde Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária;
LICITAÇÃO: CONVITE N.º 05/2021- PMP, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores;
DATA DA ASSINATURA:07/07/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP!PI.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 20216

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIHI - Nº 2975 -

 

 

 

EXTRATOS CLCA

ESTADO DO PIAUÍ )
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 246/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17157/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUAMINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO COMUE - COMPLEXO DE
URGENCIA E EMERGENCIA - PRONTO SOCORRO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-
PI;
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Leinº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 072/2020;
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE;
CONTRATADO (A): PINDORAMA COMERCIOE DISTRIBUICAO LTDA;
CNPJ: 04.974.814/0001-88;
VIGÊNCIA:31/12/2021;
VALOR:R$ 7.518,00 (sete mil, quinhentose dezoito reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETOI/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO;214/15
DATA DA ASSINATURA: 14/07/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 567/2019

REFERÊNCIA:TermoAditivo Nº. 002/2021 ao Contrato nº 567/2019 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA
-Ple a empresa STERLIX AMBIENTAL PIAUI TRATAMENTO DERESÍDUOSLTDA,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI Secretaria Municipal de Saúde;
CONTRATADO:STERLIX AMBIENTAL PIAUI TRATAMENTODERESÍDUOSLTDA;
CNPJ:12.710.740/0001-09:
OBJETO:acréscimo deR$ 89.595,00 (Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Noventae CincoReais) o valor globo!
do Contrato nº. 567/2019, objetivando atender à prestação dos serviços de COLETA, TRANSBORDO,
TRATAMENTO E O DE SÓLIDOSPJ TES DE DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, conforme solicitado de interesse da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme
justificativa contida na SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇOSNº 268/2021.
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALNº072/2019, conformeas disposições da Lei nº 10.520/02e Lei Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA:30/03/2021.

EXTRATO DE TERMOADITIVO Nº 003/2021 AO CONTRATO Nº 723/2020

REFERÊNCIA:TermoAditivo ao Contrato Nº 723/2020 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA — PI e a empresa
G. DA SILVA - ME;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA- PI;

CONTRATADO:G. DA SILVA - ME
CNPJ: 14.652.829/0001-83;

OBJETO: Replanilhamento do CONTRATONº723/2020, conforme segue: a) O Replanilhamento somente atualiza os
itensplanilhados, conforme justificativa técnica anexa aosautos supramencionados; b) Replanilhamento nãorealiza
acréscimo de serviçosnovos..;
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 099/2019, conformeasdisposições da Leinº 10.520/02e Lein.º 8.666/93 e

suasalterações posteriores;
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021

 

 

EXTRATOS CLCA

 

ag] ESTADO DO PIAUÍ
| PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA Ea
| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

[= PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 555/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P!e o(a) Sr(º)
SAMANTHA FERREIRA DA COSTA MENEZES;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! / SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA:
CONTRATADO(A): SAMANTHA FERREIRA DA COSTA MENEZES;
CPF: 056.704.793-86;
OBJETO: Prestação de serviço de Assistente Social, conforme aprovação no Processo Seletivo Simplificado —
Edital nº 01/2020, com resultado final devidamente homologado, de interesse da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Edital nº 01/2020 - SEDESC, conforme disposto no inciso IX, do art. 37
da Constituição Federal, previsto na Lei Complementarn.º 043, de 30 de dezembro de 2019 (alterada pela Lei
Complementar nº 046, de 04 de maio de 2020);
VALOR GLOBAL: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetoAtividade: 2033, Elemento de Despesa: 3.1.90.04.00, Fonte de Recurso:
001.400.000;
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, podendo ser
prorrogado, atravésde termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 556/2021

REFERÊNCIA: Contrato de prestação de serviços celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-P! e o(a) Sr.(*)
GABRIELA DO NASCIMENTO SANTOS;
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA;
CONTRATADO(A): GABRIELA DO NASCIMENTO SANTOS:
CPF: 069.413.303-50;
OBJETO: Prestação deserviço de Cuidador (a) de Criança, Adolescente e Adulto - Diurno, conforme aprovação
no Processo Seletivo Simplificado — Edital nº 01/2020 - SEDESC,com resultado final devidamente homologado, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania;
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital nº 01/2020, conforme disposto no inciso IX, do art. 37 da
Constituição Federal, previsto a Lei Complementar n.º 043, de 30 de dezembro de 2019 (alterada pela Lei
Complementar nº 046, de 04 de maio de 2020),
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (catorze mil e quatrocentos reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetoAtividade: 2315, Elemento de Despesa: 3.1.90.04.00, Fonte de Recurso
001.400.000/ 311,400.000;
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura, podendo ser
prorrogado,atravésde termo aditivo, mediante acordo entre aspartes;
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2021;
INFORMAÇÕES: Central deLicitaçõese Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.

 

A PRESERVAÇÃOD
NATUREZA É

RESPONSABILIDAD
DE TODOS. 

Caderno Único - 08 de outubro de 2021

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 7

INEDITORIAS EMPA INEDITORIAS EMPA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021

 
INEDITORIAS EMPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

CNPJ nº 09.452.441/0001-07
Rua. João Emilio Falcão Costa, 155 -

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone:

 

Bloco   
PORTARIA EMPA Nº 22/2021

Dispõe sobre a Nomeação

depessoal ocupante de cargo em comissão

4 PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS —

EMPA, no município de Parnaíba, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear: MARCOS CÉLIODA SILVA ALMEIDA, portador do

CPF nº 339.537.753-91 e do RG nº 609.49] no exercício do cargo em

comissãode Diretor Operacional de Limpeza, lotado nesta empresa:

Art. 2º Esta portaria entrará emvigora partir do dia 27 Setembrode 2021

Art. 3º Ficamrevogadasas disposições emcontrário

Parnaíba, 27 de setembro de 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ONA

il E pa dy

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES

Presidente-da Empa  

INEDITORIAS EMPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

CNPJ nº 09.452.441/0001-07

Rua. João EmihoFalcão Costa, 155 Bl

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone:

 

   

PORTARIA EMPA Nº 23/2021

Dispõe sobre a Nomeação

de pessoal ocupante de cargo em comissão

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS —

EMPA, Estado do Piauí suas

atribuições legais,

no município de Pamaíba no uso de

RESOLVE:

Art. 1º Nomear: FRANCISMARDE OLIVEIRA SOARES, portador do

CPF nº 327.471.103-97 e do RG nº 944.688 noexercício do cargo em

comissão de Diretor Operacional de Limpeza, lotadonesta empresa

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor apartir do dia 27 Setembrode 2021

Art. 3º Ficamrevogadas as disposições emcontrário.

Parnaíba, 27 de setembro de 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

[AL ;

MARIA DAS GRAÇAS -DE MORAES SOUZA NUNES

Presidente da Empá É

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EMPA-EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

CNPJ nº 09.452.441/0001-07
Rua. João Emílio Falcão Costa, 155 Bloco A

Bairro: Mendonça Clark - CEP: 64.200-120 Fone: 3321-227

 

PORTARIA EMPA Nº 24/2021

Dispõe sobre a Nomeação

de pessoal ocupante de cargo em comissão

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS —

EMPA, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

no municipio de Parnaiba

RESOLVE:

MIGUEI

514.841. 703-00 e do RG nº 1.393.253 noexercício do cargo em comissão

Art. 1º Nomear GOMES DA SILVA, portador do CPF nº

de Diretor Operacional de Limpeza, lotadonesta empresa

Art. 2ºEsta portariaentrará emvigorapartir do dia 27 Setembrode 2021

Art. 3º Ficam revogadasas disposições em contrário.

Parnaíba, 27 de setembrode 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CA VI
) sa '

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES

Presidente da Empa  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
EMPA-EMPRESA F RNAIBANADE SERVIÇOS

 

Í

 

PORTARIA EMPA Nº 25/2021

Dispõe sobre a Nomeação

de pessoal ocupante de cargo em comissão

A PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS

EMPA, no município de Parnaiba, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. GASTAO JOSE DA COSTA MASULLOFILHO.

portador do CPF nº 740.842.403-20e do RG nº 2129560 no exercício do

1º Nomear

cargo em comissão de Diretor Operacional de Limpeza, lotado nesta

empresa;

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir do dia 27 Setembrode 2021

Art. 3º Ficamrevogadas as disposições em contrário.

Parnaíba, 27 de setembrode 2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LS .

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAES SOUZA NUNES

Presidente da Empa

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 2021 8

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 -
 

 

   

 

Caderno Único - 08 de outubro de 2021 8

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Renan Rodrigues Benicio

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2975 - Caderno Único - 08 de outubro de 20219 
 

  
 

 

   




